江府町告示第40号

平成23年６月27日

江府町長 竹 内 敏 朗

第６回江府町議会臨時会を下記のとおり招集する。

記

１、期 日 平成23年７月１日

２、場 所 江府町役場議場

３、付議事件

１ 江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

２ 農業委員会委員の推薦について

○開会日に応招した議員

宇田川 潔 川 上 富 夫 日野尾 優

上 原 二 郎 越 峠 惠美子 長 岡 邦 一

田 中 幹 啓 川 端 雄 勇 森 田 智

○応招しなかった議員

な し

－１－

第６回 江 府 町 議 会 臨 時 会 会 議 録 （第１日）

平成23年７月１日（金曜日）

議事日程

平成23年７月１日 午後３時開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案第70号 江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

日程第４ 農業委員会委員の推薦について

出席議員（９名）

１番 宇田川 潔 ２番 川 上 富 夫 ４番 日野尾 優

５番 上 原 二 郎 ６番 越 峠 惠美子 ７番 長 岡 邦 一

８番 田 中 幹 啓 ９番 川 端 雄 勇 10番 森 田 智

欠席議員（なし）

欠 員（１名）

事務局出席職員職氏名

事務局長 梅 林 茂 樹

説明のため出席した者の職氏名

町長 竹 内 敏 朗 副町長 宮 本 正 啓

教育長 藤 原 成 雄 総務課長 影 山 久 志

企画政策課長 矢 下 慎 二 町民生活課長 西 田 哲

福祉保健課長 本 高 善 久 農林課長 瀬 島 明 正

産業振興課長 奥 田 慎 也 奥大山スキー場管理課長 岡 田 雄 成

建設課長 下 垣 吉 正 教育振興課長 山 川 浩 市

－２－

会計管理者 森 田 哲 也

午後３時１５分開会

○議長（日野尾 優君） 本日の欠席通告はございません。全員出席であります。

これより、平成２３年第６回江府町議会臨時会を開会いたします。

本日の議事日程は、配付のとおりであります。

地方自治法第１２１条の規定により、今期臨時会に出席を求めた者は、お手元に配付した報告

書のとおりであります。

直ちに議事に入ります。

⋞ ⋞

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（日野尾 優君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定により、議長において、６番、越峠惠美子議員、

７番、長岡邦一議員の両名を指名いたします。

⋞ ⋞

日程第２ 会期の決定

○議長（日野尾 優君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思いますが、これに御異議

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（日野尾 優君） 御異議なしと認めます。よって、会期は、本日１日と決定いたしました。

⋞ ⋞

日程第３ 議案第７０号

○議長（日野尾 優君） 日程第３、議案第７０号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついてを議題とします。

町長から提案理由の説明を求めます。

○町長（竹内 敏朗君） 議長。

○議長（日野尾 優君） 竹内町長。

○町長（竹内 敏朗君） 議案第７０号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について。

江府町固定資産評価審査委員会委員、岡壽昭君は平成２３年８月１６日任期満了となりますの

－３－

で、地方税法第４２３条第３項の規定により、次の者を後任の委員に選任したいので議会の同意

を求めます。

鳥取県日野郡江府町大字御机４６７番地。岡壽昭。昭和２３年５月１３日生まれ。

よろしくお願いいたします。

○議長（日野尾 優君） 議案７０号の質疑を行います。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（日野尾 優君） ないので、質疑を終結します。

討議に入ります。（「討論」と呼ぶ者あり）

失礼しました。討論に入ります。

〔討論なし〕

○議長（日野尾 優君） 討論なしと認めます。

採決を行います。

本案は、起立によって行います。

議案第７０号、本案は原案のとおり決することに賛成の方は、起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（日野尾 優君） 起立多数です。

よって本案は、原案のとおり同意されました。

⋞ ⋞

日程第４ 農業委員会委員の推薦について

○議長（日野尾 優君） 日程第４、農業委員会委員の推薦についてを議題といたします。

お諮りいたします。

議会推薦の江府町農業委員会委員は１名とし、長尾保君を推薦したいと思いますが、ご異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（日野尾 優君） ご異議なしと認めます。

したがって、議会推薦の江府町農業委員会委員は１名とし、長尾保君を推薦することに決定し

ました。

以上をもって、今期臨時会に付議された事件は、すべて議了しました。

よって本臨時会は、これをもち閉会といたします。どうも御苦労さまでした。

午後３時２０分閉会

－４－